
RD č. 201051846

1

RÁMCOVÁ DOHODA
na dodávky hygienických, toaletních a čisticích prostředků

č. 201051846
………..

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

plukovník gšt. Ing. Stanislav Hudeček
ředitel Agentury logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba ve

Adresa pro doručov
VZ 5512, ekonomický odbor, Boleslavská 929,
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav PSČ 250 02,

(dále jen „kupující“)

a

ALTER, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C vložka
3187
se sídlem: Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové
IČO: 47473266
DIČ: CZ47473266
jejímž jménem jedná:

Ondřej Veselý, jednatel
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2650242/0800
kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“) na straně druhé
(dále též společně jako „smluvní strany“)



RD č. 201051846   

2 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále 
jen „OZ“) s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“). 
 

II. 
Účel dohody 

Účelem dohody je zabezpečení dodávek hygienických, toaletních a čisticích prostředků pro 
Agenturu logistiky. 
 

III.  
Předmět dohody 

1. Předmětem dohody je: 
a)  závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě výzev k dílčímu plnění 

hygienické, toaletní a čisticí prostředky pro Agenturu logistiky (dále jen „zboží“),  

b)  závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 

IV.  
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na cenách za zboží, uvedeného v cenové nabídce, která je přílohou  
č. 1 této dohody. 

2. Kupující je oprávněn nakupovat také zboží neuvedené v cenové nabídce a to za 
předpokladu, že se jedná o zboží obdobného charakteru a prodávající je schopen toto 
zboží dodat. 

3. Ceny uvedené v příloze č. 1 - Cenová nabídka této dohody jsou cenami nejvýše 
přípustnými za zboží a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené 
s plněním povinností dle této dohody (náklady na dopravu, balení aj). 

4. Ceny stanovené podle dohody se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny za zboží včetně DPH upravují dle příslušné 
sazby DPH. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této dohodě. 

 
V.  

Místo a doba plnění 
1. Tato dohoda se uzavírá na 24 kalendářních měsíců od její platnosti a účinnosti,  

tj. zveřejněním v Registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon  
o registru smluv. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese: Agentura logistiky, Boleslavská 929, 250 02 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 

3. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží v průběhu trvání této dohody výhradně 
na základě dílčích výzev a dle potřeb kupujícího. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v místě plnění v pracovních dnech od  
08:00 hod. do 15:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po 
předchozí dohodě s příjemcem. Dále je povinen vyrozumět příjemce o připravenosti 
dodat zboží. 
 

 



RD č. 201051846   

3 

VI.  
Dodací podmínky 

1. Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 1. dohody je považována za splněnou dodáním 
zboží kupujícímu v místě plnění dle čl. V. dohody a na základě každé jednotlivé výzvy.  

2. Kupující zpracuje výzvu a zašle ji prodávajícímu elektronicky, prostřednictvím 
elektronického nástroje. 

3. Doba na jedno dílčí plnění je 21 pracovních dnů ode dne platnosti a účinnosti výzvy, 
pokud nebude ve výzvě uvedeno jinak. 

4. Prodávající je povinen předat zboží v souladu s ustanovením § 1914 OZ. 

5. Dodané zboží bude originálním výrobkem výrobce uvedeným v příloze č. 1. Dodavatel 
se zavazuje dodat zboží zcela nové, nepoužité.  

6. V případě, že zboží výrobců uvedených v příloze č. 1 nebude na trhu dostupné, kontaktuje 
dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje objednatele, přičemž mu navrhne 
možné substituty. Nabízené substituty musí být stejné nebo lepší kvality. Teprve po 
odsouhlasení ze strany objednatele může tyto substituty dodat za cenu uvedenou ve 
smlouvě u zaměňovaného zboží. 

7. Kupující nepřevezme zboží, které vykazuje závady na balení nebo jiné zjevné vady 
v okamžiku převzetí. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, 
který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním. 

8. Prodávající se zavazuje dodat zboží na místo plnění formou přímé dodávky na vlastní 
náklady v předem domluveném termínu s kupujícím dle čl. V. dohody. 

9. Dílčí výzvy budou prodávajícímu zasílány prostřednictvím elektronického nástroje. 

10. Prodávající je povinen zajistit zřetelné označení zboží datem minimální trvanlivosti nebo 
spotřeby. 

11. V případě jakékoliv změny podmínek způsobené vyšší mocí (např. vyřazení zboží ze 
sortimentu výrobce, momentálního nedostatku zboží na trhu či jiné nenadálé změny), je 
povinen prodávající bez prodlení o těchto skutečnostech písemně informovat kupujícího, 
a to nejpozději do 12 hodin od zjištění této skutečnosti. 

 

VII. 
Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na úhradě služby za každé dílčí plnění Dohody. 

2. Prodávajícímu vzniká nárok na fakturaci po dodání požadovaného zboží kupujícího dle 
výzvy k plnění. Daňový doklad (dále jen „faktura“) zašle prodávající kupujícímu na 
adresu pro doručování korespondence nebo elektronicky ve formátu „pdf“ na  
e-mailovou adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních kupujícího. 

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména všechny náležitosti § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 Občanského zákoníku. Dále musí faktura 
obsahovat tyto identifikační údaje: 

a) číslo Dohody a číslo Výzvy k dílčímu plnění, podle které se uskutečňuje plnění; 

b) název útvaru, který je přejímajícím. 



RD č. 201051846   

4 

4. Jako odběratel na faktuře bude uveden: 

 Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

 Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem  
     - Stará Boleslav 

5. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

6. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele a jejím 
směrováním na účet Dodavatele. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti neobsahuje-li některý 
požadovaný údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Ve 
vrácené faktuře Objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
Dodavatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne obdržení oprávněně vrácené 
faktury. 

8. Budou-li u Dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného 
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona 

 

VIII. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží podpisem 
přejímajícího dokladu (přejímajícího protokolu, dodacího listu). 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
zboží podpisem přejímajícího dokladu (přejímajícího protokolu, dodacího listu) zástupci 
obou smluvních stran dle této dohody. 

3. Smluvní strany dle této dohody se ujednaly, že v případě náhrady škody se bude hradit 
pouze skutečná prokazatelně vzniklá škoda. 

 
IX.  

Záruka za jakost a reklamační podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, 
jež odpovídají předmětu a účelu této dohody po dobu min. dle pokynů stanovených 
výrobcem. 

2. Kupující je povinen u prodávajícího písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále 
jen „reklamace“ resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Prodávající je povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 
2117 OZ s odkazem na § 2173 OZ do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby 
nebude kupujícímu doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, 
že prodávající uznává reklamaci v plném rozsahu. 

 

 



RD č. 201051846   

5 

3. Kupující je oprávněn reklamovat: 
a) vady množství do 48 hodin od převzetí zboží 
b) vady jakosti:  

- zjevné do 30 dnů od převzetí zboží,  
- skryté po celou dobu trvanlivosti/použitelnosti zboží 

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým 
se nevyjádřil podle odst. 2. tohoto článku nejpozději do 10 dnů ode dne doručení 
oznámení o reklamaci. 

5. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. 
 

X.  
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané době uvedené ve výzvě 
k plnění dle čl. VI. odst. 1. je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,2 % z ceny nedodaného zboží za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží uplatněných v záruční době  
ve lhůtě dle čl. X. odst. 2. dohody je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,02 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká kupujícímu prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění  
a prodávajícímu prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.  

5. Pokuty a úroky z prodlení dle této dohody jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž 
není dotčeno plnit řádně povinnosti vyplývající z dohody. 

 
XI.  

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této dohody, je český jazyk. 

6. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této dohodě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 



RD č. 201051846   

6 

7. Kupující podpisem této dohody uděluje prodávajícímu, jako správci údajů, ve smyslu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016  
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas 
se zpracováním osobních údajů a jiných údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento 
souhlas se uděluje pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této dohody, a to 
po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. Není dovoleno poskytovat údaje 
výše uvedené třetím osobám bez souhlasu prodávajícího. 

8. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této dohody a ani tuto dohodu jako celek. 

  
XII.  

Zánik smluvního vztahu  

1. Smluvní strany se dohodly, že dohoda zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku dohody; 
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od dohody kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením kupujícího od dohody, v případě, že bude vůči majetku 
prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

f) ukončením platnosti oprávnění prodávajícího k podnikatelské činnosti či ukončení 
jeho podnikatelské činnosti související s předmětem této dohody; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody ve smyslu § 2002 odst. 1 
OZ se rozumí také: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 5 dnů, 
b) prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady v době uvedené v čl. X. 

odst. 3. dohody a to delší než 5 dnů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět dohodu. Výpovědní 
lhůta poskytovatele v tomto případě činí 2 kalendářní měsíce a začíná plynout prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo 
vypovědět dohodu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní lhůta objednatele činí 
1 kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi poskytovateli. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Dohoda bude uložena v NEN a informačního systému veřejné správy zřízeném podle 

zákona č. 340/2015 Sb. 

2. Tato dohoda může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

 

 



RD č. 201051846   

7 

3. Změna údajů uvedených v čl. I. této dohody (změna jednajících osob, kontaktních osob 
atd.) se nepovažuje za změnu dohody a nebude vyhotoven dodatek k dohodě. Každou 
změnu podle tohoto odstavce oznámí příslušná smluvní strana neprodleně druhé straně 
poté, co se o ní dozvěděla 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy. 

5. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - „Cenová nabídka“, počet stran: 3 
Příloha č. 2 - „Výzva k plnění“ - VZOR“ počet stran -1 

          
 

 
V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi   V Hradci Králové dne……………                         

 
 
 
 

plukovník gšt. Ing. Stanislav Hudeček 

  
 
 
 

Jednatel společnosti ALTER, s.r.o. 
Ondřej Veselý 

 
 

Podpis a razítko kupujícího  Podpis a razítko prodávajícího 

 
 
 
 

Digitally signed by Ondřej Veselý
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-47473266, O="
ALTER, s.r.o. [IČ 47473266]", OU=1, 
CN=Ondřej Veselý, SN=Veselý, G=Ondřej, 
SERIALNUMBER=P55538, T=jednatel
Reason: I am the author of this document
Location: 
Date: 2020-05-20 11:43:29

Ondřej 
Veselý

Elektronický podpis - 21.5.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Stanislav Hudeček
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 6.1.2021 12:17:16-000 +01:00


